

امام خمینی (ره):

شهادت شمع محفل دوستانند. شهدا در قهقهه مستانه شان و در شادی و صولشان، عند ربهم بیزقون اند. (۱۳۶۷/۷/۱)

امام خامنه ای (مد ظله العالی): بدانید با این حرکت راهیان نور... دشمن در مقابل ملت ایران، همچنان که در این چهل سال نتوانسته است کاری انجام بدهد، بعد از این هم به توفیق الهی هیچ غلطی نمیتواند بکند. (۱۳۹۶/۱۲/۱۹)

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان کشور در نامه‌ای به نمایندگان مجلس:

طرح اعاده اموال نامشروع را تصویب کنید

گزارش تحلیلی

افغانستان، بن بست طولانی برای آمریکا

اندیشکده آمریکایی رند در گزارشی درباره نتایج جنگ آمریکا در افغانستان نوشت: بر اساس تحقیقی که در اواخر سال ۲۰۱۷ توسط گزارشگران آمریکایی انجام شد، حدود چهار درصد از مناطق افغانستان در کنترل کامل طالبان است، ضمن آنکه این گروه در ۶۶ درصد مناطق دیگر این کشور نیز «حضور فیزیکی فعال و آشکاری» دارد. این تحقیق همچنین نشان داد که تقریباً نیمی از مردم افغانستان «در مناطقی زندگی می کنند که یا تحت کنترل طالبان است و یا اینکه طالبان به طور منظم در آنها حملات انجام داده و حضوری آشکار دارد» در آغاز ریاست جمهوری ترامپ، نیروهای آمریکایی مستقر در افغانستان ۸۵۰۰ نفر بود که اکنون به ۱۴ هزار افزایش یافته است. همچنین، ارتش آمریکا مجوز اعزام ۱۰۰۰ نیروی دیگر را به ریاست جمهوری پیشنهاد کرده است. اگرچه موج اولیه افزایش نیروهای آمریکا باعث کاهش کنترل طالبان و افزایش کنترل دولت افغانستان شد، اما این وضعیت ادامه نیافت و نیروهای طالبان خیلی زود بر اوضاع مسلط شدند. با توجه به این شرایط، به سختی می توان انتظار داشت که نیروهای آمریکا قادر به انجام کاری (شکست طالبان و تثبیت اوضاع امنیتی در افغانستان) باشند که پیش از این هم در انجام آن ناموفق بوده اند. بنابراین، تا زمانی که این نیروهای مستقر در افغانستان حفظ شود، بعید به نظر می رسد که تاثیر چندانی داشته باشد. با توجه به این شرایط، فرمانده ارشد آمریکا در افغانستان، نوامبر گذشته هشدار داد که اگر جنگ افغانستان به همین روند ادامه یابد، آمریکا در یک باتلاق همیشگی گرفتار خواهد شد که هیچ گاه راه خروج از آن را نخواهد داشت. این شرایط بیانگر یک بن بست طولانی و دائمی برای آمریکا است، چرا که از یک طرف، خروج آمریکا از افغانستان می تواند باعث تحریک طالبان برای جنگ های بیشتر و تصرف دیگر مناطق افغانستان شود. و از طرف دیگر تا زمانی که نیروهای آمریکا در افغانستان مستقر باشند، طالبان به بهانه مبارزه با آمریکا قادر به جذب اعضای جدید و بیشتر خواهد بود.

چرا انتخابات عراق برای دشمنان ایران مهم است؟

یادداشت اختصاصی دکتر علی اکبر اسدی برای نشریه خبر تحلیل / انتخابات پارلمانی عراق در سال ۲۰۱۸ (اردیبهشت ۱۳۹۷) چهارمین انتخابات بعد از سقوط رژیم صدام حسین به شمار می رود. این انتخابات به جهت تعیین ساختار

قدرت عراق پسا- داعش از اهمیت فراوانی برای قدرت های خارجی از جمله عربستان و آمریکا برخوردار است، چرا که کمک های همه جانبه ایران در حمایت از دولت و مردم عراق برای مبارزه با گروه های تروریستی به نفوذ بیش از پیش تهران در این کشور منجر شده است، از همین رو نیز برخی از کشورهای مخالف ایران سعی دارند به هر طریق ممکن مانع از پیروزی گروه های نزدیک به ایران در انتخابات پارلمانی شوند تا شاید به زعم خود مانع از ادامه نفوذ فزاینده تهران شوند. در همین حال، باید توجه داشت یکی از مشخصه های انتخابات در عراق جنبه قومی و فرقه ای است که می تواند فرصت هایی را برای اثرگذاری بازیگران خارجی ایجاد کند. چرا که این تقسیمات قومی - طایفه ای باعث ایجاد یک فضای سیاسی متکثر در عراق شده است که در پی آن، بازیگران خارجی مانند آمریکا، عربستان و ترکیه به دنبال آن هستند در ترکیب پارلمان آینده و دولتی که قرار است شکل بگیرد، اثرگذار باشند. از این رو به طرق مختلف در پی تعامل با گروه ها و احزاب مختلف عراقی برآمده اند. در همین راستا نیز شاهد تلاش رسانه های غربی - عربی برای تشدید اختلافات فرقه ای علیه شیعیان نزدیک به ایران هستیم تا بدین ترتیب مردم عراق بویژه سنی مذهب ها را علیه این گروه ها تحریک نموده و باعث شکست آنها در انتخابات شوند. در همین حال برخی از کشورهای عربی به رهبری عربستان نیز با نزدیک شدن به دولت عراق و ارائه پیشنهادات اقتصادی چشمگیر درصدد دور کردن دولت عبادی از ایران و همچنین فریب مردم عراق برای همراه کردن با سیاست های ضدایرانی خود هستند. البته باید توجه داشت که این اقدامات مسئله جدیدی نیست و در انتخابات گذشته عراق نیز سابقه داشته است.

اخبار داخلی

آیت الله احمد جنتی در نامه ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به ۲۵ سال توفیق خدمت در سنگر امامت جمعه تهران و با تشکر از اعتماد و عنایات حضرت آیت الله خامنه ای در طول این مدت، درخواست کناره گیری از امامت جمعه تهران را مطرح کرد که رهبر معظم انقلاب اسلامی با این درخواست موافقت کردند.

رئیس جمهور درباره استیضاح سه وزیر دولت با یادآوری اینکه نمایندگان مجلس، شش ماه قبل به وزرا رأی اعتماد داده اند، این مدت را زمان کمی برای تردید در اعتماد به آنها دانست.

🔴 **سرخنگوی** وزارت خارجه با ابراز تاسف از سقوط یک فروند هواپیمای ترکیه ای در خاک ایران گفت: چندین گروه امدادی به رغم شرایط بسیار بد جوی، بلافاصله به منطقه عزیمت کردند. روز گذشته یک فروند هواپیمای خصوصی ترکیه ای که از شارجه امارات عازم استانبول بوده، حوالی شهرکرد سقوط کرد.

🔴 **حمید بعیدی** نژاد سفیر کشورمان در لندن از سوی عناصر فرقه شیرازی تهدید به قتل شد. وی در تویتر خود نوشت؛ یکی از سران جریان شیرازی ضمن وارد آوردن اتهاماتی علنی وی را به قتل در لندن تهدید کرده است.

🔴 **حجت الاسلام والمسلمین** اکرمی، رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری در مورد میزان تحقق شعار سال ۹۶ گفت: اقتصاد مقاومتی در مقام نظر، پذیرفته شده است، اما در عمل وضعیت خوبی نداریم. همین که حاضر نیستیم بخش دولتی را واگذار کنیم، نشان‌دهنده این موضوع است.

🔴 **سرخنگوی** کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه وکلای مردم در مجلس، نسبت به عملکرد وزارت راه و شهرسازی رضایت ندارند، گفت: استیضاح وزیر راه و شهرسازی از نظر کارکردی مورد مطالبه مجلس است.

🔴 **رئیس سازمان حج** عنوان کرد که در توافق برای حج امسال با طرف سعودی، موضوع پرداخت غرامت به خانواده‌های قربانیان حادثه منقید شده است که البته طرف سعودی آن را نپذیرفته، اما در مورد قربانیان حادثه مسجدالحرام قبول کرده تا غرامت قربانیان را بپردازد.

🔴 **وزیر جهاد کشاورزی** با بیان اینکه رسانه‌های بیگانه مدام مشکلات آب کشور را به تولید غذا توسط کشاورزی نسبت می دهند، گفت: بیگانگان امنیت غذایی کشور را هدف قرار داده‌اند و متأسفانه عده‌ای در داخل هم با مقصود و نظر یا ندانسته بر همان طبل می کوبند.

🔴 **فرمانده قرارگاه محرومیت زدایی** کوثر، از اجرای ۱۰ هزار و ۸۵۵ طرح عمرانی در مناطق زلزله زده، محروم، مرزی و صعب‌العبور کشور با مشارکت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبر داد.

🔴 **وزیر خارجه کشورمان** در دیدار رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گفت: ایران نهایت تلاش خود را به منظور کاهش آلام و مصائب مردم جنگ زده کشورهای سوریه و یمن و ارسال کمک‌های بشر دوستانه به مردم این دو کشور به عمل خواهد آورد.

🔴 **کواکبان** نماینده مردم تهران در مجلس شور طی تذکری شفاهی گفت: بنده به عنوان رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و انگلیس به مقامات دولت بریتانیا می گویم که آنها با دم شیر بازی نکنند.

🔴 **۴۲ دفتر دانشجویی** عضو اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل کشور در نامه‌ای به نمایندگان مجلس خواستار تصویب طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان شدند. در بیانیه اعضای این اتحادیه آمده است: "طرح اعاده اموال نامشروع" حرف دل مردم است.

🔴 **فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء** (ص) ادامه داد: رژیم صهیونیستی امروز بیش از گذشته قدرت جمهوری اسلامی ایران را در منطقه ادراک و باور کرده و از آزمون آن خودداری خواهد کرد؛ زیرا قادر به مدیریت مواجهه با ایران و تحمل هزینه آن نخواهد بود.